correspondente documento de reconhecimento de habilitações estrangeiras, 
previsto pela legislação portuguesa aplicável. 9 - O posicionamento 
remuneratório dos trabalhadores recrutados obedecerá ao disposto no n.º 1 do 
artigo 38.º da LTFP. A posição remuneratória de referência é de 1.442,57€ (mil 
quatrocentos e quarenta e dois euros e cinquenta e sete cêntimos), 
correspondente à 1ª posição remuneratória e nível remuneratório 16 da Tabela 
Remuneratória Única. 10 – Não podem ser admitidos candidatos que, 
cumulativamente, se encontrem integrados na carreira, sejam titulares da